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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LiciTACION PUBLICA LocaL LPLSCC/HC/012/2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE PAPELERIA DE LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS DEL HOGAR CABANAS”

En Zapopan, Jalisco, siendo las 11:01 horas del dia 14 de septiembre de 2022, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabafias, en las instalaciones
ubicadas en Avenida Mariano Otero Nimero 2145, Colonia Residencial Victoria, en Zapopan, Jalisco,
con Cédigo Postal 45089, en ésta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases
de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/012/2022, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE,
“ADQUISICION DE PAPELERIA DE LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DEL HOGAR CABANAS,” se
hace constar la participacidn de las siguientes personas:
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Encargado de la Coordinacion de Compras y :__\ ‘L,\
C. Christian Emmanuel Lomeli Delgado actuando como Representante de la Unidad \ X
Centralizada de Compras \\

Compradora de Hogar Cabaiias responsable

C. Adriana Margarita Gonzalez Santa Cruz
del proceso i
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Por el Area Requirente

‘Nombrei »0 i 0 i i ~ Cargo

Lic. Carmen Esquivel Soto Subdirectora educativa de Hogar Cabafias

Part_icipa'ntes

Nombre del Represe'n.tahtd i el _' : o Rai_bh ébclallNdrhbre -

Se hace constar que no asistieron licitantes.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sélo se dara respuesta a las
preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el
entendido que no se dara respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada.
Las preguntas que a continuacién se exponen las enviaron los participantes via correo electrénico
mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. PREGUNTA ViA CORREO ELECTRONICO:

PREGUNTA 1: Anexo 1, Partida 9, requieren archivador lefort tamafio carta, color verde, 700 hojas,
¢lefort es una marca es necesario respetarla?

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Se requiere que cumpla con el tamafio carta (21.6 cm x 27.9
cm), 2 arillos reforzados, 700 hojas de capacidad, hecho de cartén resistente, que guarde hasta 700
hojas tamafio carta.
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PREGUNTA 2: Anexo 1, Partida 16, requieren post it cubo de 5 x 4 400 hojas de colores, la
presentacién comercial de cubo con 400 hojas es 3 x 3 serfa tan amable la convocante de indicarnos
si autorizan cotizar esta medida de lo contrario brindar mas informacion respecto al producto que
requiere?

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Si, se autoriza cotizar medida 3x3, medida comercial.

PREGUNTA 3: Anexo 1, Partida 22, requieren sobre bolsa broche manila t/ oficio, las medidas gue
requieren corresponden atin sobre tamafio acta las medidas del sobre acta son 26 x 34, las medidas
del sobre tamafio oficio son 23 x 34; éseria tan amable la convocante de indicarnos si requiere que
se cumpla con las medidas o con el tamafio?

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Seria tamafio oficio.

PREGUNTA 4: Anexo 1, Partida 24, requieren corrector liquido con aplicador de esponja 20 mi; el
correcto con aplicador de esponja es un producto descontinuado, ése autoriza cotizar correcto
liquido con aplicador brocha?

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Si se autoriza cotizar el de brocha.

ACTO SEGUIDO, LA CONVOCANTE CONSIDERA NECESARIO HACER LAS SIGUIENTES
ACLARACIONES:

ACLARACION 1: En la partida 15 del anexo 1 de las Bases de Licitacion dice:

15 | Engrapadora escritorio capacidad para 120 hojas 50 Piezas l

No obstante debe decir:

15 | Engrapadora escritorio capacidad para 20 hojas 50 Piezas

ACLARACION 2: Se le informa a los Licitantes que, en caso de haber adjudicados en el presente
proceso de licitacion, el Dictamen de Fallo se Prorroga al dia jueves 29 de septiembre de 2022 a
partir de 11:00 horas, de manera presencial en Av. Mariano Otero No. 2145, Col. Residencial
Victoria, Zapopan, Jal. C.P. 45089.
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No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran
salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales,
humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se
reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 11:30 horas del dia 14 de septiembre de 2022, y en
cumplimiento con el articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacidon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65
del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto. Esta Acta consta de 05 pdginas, firmadas por
los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

L Porla 'C't_::i'n'i}o:c'ant'e'. i

Nonibre. B Cargo e g

Encargado de la Coordinacién
C. Christian Emmanuel Lomeli de Compras y actuando como
Delgado Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

. . i Compradora de Hogar { )
C. Adriana Margarita Gonzélez 3 \
Cabafias responsable del e
Santa Cruz A
proceso I: AL
Lic. Carmen Esquivel Soto Subdirectora educativa de C;c’f;;-j:_;;
Hogar Cabafias /
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Se hace constar que no asistieron licitantes.

FIN DE ACTA
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